

ALGARROBO, 15 DIC 2023 DECRETO N° P 5 6 8 2 MAT: Acepta renuncia voluntaria de don Sixto Alexander Carrasco Serrano.

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO

ORIGINAL

SECRETARÍA MUNICIPAL

VISTOS:

- Ley 18.695 de fecha 31.03.1988, Orgánica Constitucional de Municipalidades, y sus modificaciones.
- 2. DFL N° 1-3063 de1980, sobre Servicios Traspasados.
- 3. D.F.L N° 1 de fecha **31.07.2002**; Fija texto refundido, coordinado y sistematizado del Código del Trabajo y sus modificaciones.
- Decreto Alcaldicio Nº 2.106 de fecha 14.09.2017; Nombra en calidad de titular en el cargo de Jefe de la Dirección del DAEM, Sr. Emilio Alejandro Aguilera García.
- Decreto Alcaldicio N° 0199 de fecha 13.01.2022; Nombramiento en calidad de titular a don Sixto Alexander Carrasco Serrano.
- 6. Decreto Alcaldicio N° 2.570 de 08.07.2022, Aprueba prórroga del nombramiento en calidad de titular del DAEM a don Emilio Aguilera García, según lo dispuesto en el artículo cuadragésimo quinto de la Ley N° 21.040, a contar del 15.09.2022.
- 7. Decreto Alcaldicio N° 2.952 de fecha 26.12.2022; Aprueba Presupuesto y Padem para el año 2023, presentado por el Departamento de educación de la Ilustre Municipalidad de Algarrobo.
- 8. Decreto Alcaldicio N° 0156 de fecha 11.01.2023; Establece vía de financiamiento a docente titular don Sixto Alexander Carrasco Serrano.
- 9. Decreto Alcaldicio N° 2.832 de fecha 04.12.2023; Asume cargo de Alcalde titular de la l. Municipalidad de Algarrobo, a contar del 04.12.2023.
- 10. La renuncia voluntaria presentada por don Sixto Alexander Carrasco Serrano, R.U.N N° 17.849.020-6, Profesor de la Especialidad de Administración, del Colegio Carlos Alessandri Altamirano de la comuna de Algarrobo, a contar del 01.12.2023.

CONSIDERANDO:

La Renuncia Voluntaria presentada por don Sixto Alexander Carrasco Serrano, R.U.N Nº Profesor de la Especialidad de Administración, del Colegio Carlos Alessandri Altamirano de la comuna de Algarrobo.

DECRETO:

I. Acéptese a contar del 01 de diciembre del año 2023, la renuncia voluntaria a 30 (cuarenta y cuatro) horas titulares, como Profesor de la Especialidad de Administración, del Colegio Carlos Alessandri Altamirano de la comuna de Algarrobo, a don Sixto Alexander Carrasco Serrano R UNN°

del Colegio Carlos Alessandri Altamirano de la comuna de Algarrobo, a don Sixto CIPALIDAD DE ANÓTESE, COMUNÍQUESE, REGISTA **LESE Y ARCHÍVESE** CRETARIA MUNICIPA MARCO ANTONIO GON ALCALD PAULINA FATIMA MOYANO / EJIAS RIA DE É MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO MUNICIPA SECRET MINISTRA UNIDAD DE CONTROL MAGC/PFMMab Facha DISTRIBUCIÓN: 18 DIC. 2023 Recepción 2 0/DIC 2023 - Contraloría Regional Valpara so - DAEM de Algarrobo (1)FECHA SALIDA:... - Interesado (1) - Archivo Municipal OBSERVACIÓN Nº: